
 
 
 

 

 
                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                                  Scuola Infanzia – Scuola Primaria – 
                                 Scuola  Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 

                                    VIA G. 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO(CS)  tel. e fax  0985/82923 
                                              C. M. - CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 

                                                 E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbelvedere.edu.it 

 
Al Personale Docente 

Al DSGA 
Sito 

Albo 
Atti 

 
OGGETTO: Proroga Scadenza Avviso di selezione per la selezione di docenti costituenti il gruppo di 
lavoro STEM e MULTILINGUISMO a valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 
TITOLO: “UN BAGAGLIO PER IL FUTURO” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41587 CUP: 
I54D23003500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento Concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti   fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

COMPRENSIVO BELVEDERE MARITTIMO - C.F. 82001590783 C.M. CSIC8AS00C - A32170C - csic8as00c

Prot. 0003953/U del 16/05/2024 11:13

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 

 
Decreti. R. 000065,recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici,di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero 
dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 
VISTO la nota prot. n. m.pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935,del 15novembre 2023 con la quale 
il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative perle “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 
del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  
VISTO l’atto di concessione prot. n° 975 del 08/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’Avviso interno prot. n° 0003619/ U  del 07/05/2024; 
VISTO il numero esiguo di istanze pervenute; 
PRESO ATTO che nei tempi e nei modi previsti dal succitato avviso non sono pervenute candidature 
sufficienti da consentire il regolare avvio dei lavori previsti dal progetto indicato in oggetto; 
 

DISPONE 
 
la proroga alle ore 12.00 di SABATO /18/05/2024 la scadenza della presentazione della candidatura per 
l’individuazione delle figure di: 
Nr. 1 docenti in qualità di membri del gruppo di lavoro di orientamento e tutoraggio -STEM Linea A di 
intervento - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Bonanata 


		2024-05-16T10:47:07+0200
	MARIA BONANATA




